

PROTOKÓŁ NR XXXII/2022

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 5 października 2022 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 9.00 otworzył XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Milejewo. Poinformował, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym spowodowane jest koniecznością wprowadzenia do budżetu gminy środków finansowych na wypłatę dodatku węglowego. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5*).

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2022 – 2025.
5. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2022 rok.
6. Zakończenie sesji.

Ad. 4. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2022-2025,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez panią Skarbnik Halinę Banach. Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie na 2022r. Zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu gminy kwoty 1 220 298,00zł na obsługę dodatku węglowego oraz dokonuje się przesunięcia kwoty 39 000,00zł na naprawę budynków mieszkalnych w Jagodniku oraz naprawę świetlicy wiejskiej w Majewie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 7 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XXXII/219/2022

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2022 – 2025

Ad. 5. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2022 rok

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Wójta. Wójt poinformował, że gmina otrzymała kwotę 1 220 298,00 zł w formie dotacji na wypłatę dodatków węglowych. We wrześniu gmina złożyła zapotrzebowanie na 2 500 000,00 zł. Mieszkańcy do tej pory złożyli 610 wniosków na dodatek węglowy (z otrzymanej dotacji wystarczy na wypłatę 399 wniosków), które będą wypłacane zgodnie z kolejnością z jaką wnioski były składane do Urzędu Gminy. Jeżeli spod jednego adresu złożono kilka wniosków to dodatek zostanie wypłacony tylko temu wnioskodawcy który złożył wniosek jako pierwszy. 4 października gmina złożyła zapotrzebowanie o przekazanie kolejnej transzy środków na wypłatę dodatku węglowego. Odbyło się również spotkanie z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych z Kamiennika Wielkiego celem wyjaśnienia procedury składania wniosków na dodatek węglowy. Składane są również wnioski o dodatek z tytułu innego źródła ciepła: na pellet złożono – 45 wniosków, na drewno – 24 wnioski, na olej – 6 wniosków, na gaz - 2 wnioski. Dzisiaj zostanie złożony wniosek o zapotrzebowanie na dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania wymienionych powyżej źródeł ciepła.

Trwają przygotowania do złożenia wniosku o dodatek dla odbiorców wrażliwych (szkoła w Milejewie, przychodnia), wypłata będzie odbywała się na innych zasadach, tj. 42% różnicy kosztów między kosztami paliwa w ostatnich 2 latach, a tym co jest obecnie. Wójt dodał, że środki z budżetu gmina może otrzymać tylko 1 raz w miesiącu. Gmina składa zapotrzebowanie do Wojewody, Wojewoda do Ministerstwa, które ma miesiąc na podjęcie decyzji. Ostatnia dotacja przyszła dzień po sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych, aby informowali mieszkańców, że dodatki będą wypłacane według kolejności złożenia wniosków do Urzędu Gminy.

Wójt przypomniał, że ostateczny termin składania wniosków to 30 listopada 2022r. Dodał, że gmina ma obowiązek weryfikacji wniosków na podstawie zasobów informacji jakimi gmina dysponuje (sprawdzenie czy budynek został zgłoszony do CEEB, deklaracje dotyczące odpadów komunalnych, deklaracje złożone do GOPS przy korzystaniu z pomocy społecznej). Odpowiedzialność za weryfikację wniosków oraz wypłatę dodatków węglowych spoczywa na gminie.

Radca prawny mec. Mirosław Prytuła uzupełnił, że od 20 września, czyli po zmianie ustawy gmina będzie miała możliwość, w przypadku wątpliwości, przeprowadzić wywiad środowiskowy. Niewyrażenie przez wnioskodawcę zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego będzie skutkowało wydaniem decyzji odmownej.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 8 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XXXII/220/2022

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2022 rok

Ad. 6. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 9.20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach